

		5
		4
		3
		2
		1
aggiornamenti	data	agg

COMUNE DI OZZERO (MI)
P.za Vittorio Veneto

PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO



LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE E PATRIMONIO COMUNALE
CON REALIZZAZIONE DI PERCORSO DI COLLEGAMENTO CICLO-PEDONALE VIA PAVESE/PIAZZA DEL
POPOLO; PERCORSO PEDONALE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA 1° MAGGIO;
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEDIANTE CONSOLIDAMENTO E RESTAURO COLONNE/PILASTRI
ACCESSO PIAZZA DEL POPOLO

DEA

12

ANALISI PREZZI UNITARI

Data
07.09.2020

agg.

progettista architettonico
dott. arch. Paola Pleba

geologo
dott. geol. Maria Cristina Pleba

collaboratore
dott. Giulia Elisa Negri

dis.

rev.

progettista strutture
dott. ing. Pietro Paolo Mutti

coord. Sicurezza
geom. Alberto Timo

dis.

rev.

 **PLEBA & PLEBA**
architettura urbanistica geologia

15045 SALE - VIA MENTANA n. 10 tel. 0131.828418 fax 0131 846735
E-mail plebaepleba@fastwebnet.it

Comune di OZZERO Pista ciclabile

Analisi n° 1			NP 01		Opera compiuta			
Smontaggio, pulitura degli elementi lapidei e metallici e deposito presso luogo indicato dall'UTC. Successivo trasporto e montaggio previa formazione di piano in cls, compresi elementi di ancoraggio. Panchina e Chiusa								
fonte	Codice	Simboli	Componenti	U.M.	Quantità	pezzi	Prezzo	Importo
OFF		OC	Smontaggio e rimontaggio elementi lapidei	corpo	2,00		140,00	€ 280,00 € 115,36 € 156,15 € 148,50
OFF		OC	piaste metalliche, bulloneria	corpo	4,00		28.84	
DD		MO	operaio qualificato per posa	ora	05:00:00		31,23	
DD		MO	operaio comune per pulizia	ora	05:00:00		29,70	
	Totale							€ 700,01
	Arrotondamento eventuale							-€ 0,01
	PREZZO DI APPLICAZIONE			n°				€ 700,00

Note

Fonte	DM = D. M. Lavoro 29.04.2015/ OFF = Offerta/ DD = D. D. n.23/17
Simboli	OC=opera compiuta / M=materiale / P=posa / MO= manodopera / N=noli / T= trasporti

Comune di OZZERO Pista ciclabile

Analisi n° 2			NP 02		Opera compiuta				
Smontaggio, rimozione e smaltimento della lastra di chiusura della roggia; formazione di soletta in cls armata con rete elettrosaldata diam 8 mm 20x20, dimesione 2,80 x 050, su sottostante lastra a perdere (tipo predalles) pozzetto d'ispezione. Riporto di terreno, sp. cm.20 e inerbimento.									
fonte	Codice	Simboli	Componenti	U.M.	Quantità	pezzi	Prezzo	Importo	
OFF		OC	Rimozione e smaltimento lastra metallica	corpo	1,00		50,00	€ 50,00	
OFF		OC	soletta in cls sp.10/12 armato con rete diam 8 mm 20x20 gettata su piastra tipo predalles.	corpo	1,00		300,00	€ 300,00	
OFF		OC	Fornitura e posa pozzetto con coperchio in ghisa e formazione raccordo	corpo	1,00		130,00	€ 130,00	
OFF		OC	Fornitura terreno, formazione piano, inerbimento	corpo	1,00		70,00	€ 72,00	
DD		MO	operaio comune per pulizia	ora	05:00:00		29,70	€ 148,50	
Totale								€ 700,50	
Arrotondamento eventuale								-€ 0,50	
PREZZO DI APPLICAZIONE				n°				€ 700,00	

Note

Fonte	DM = D. M. Lavoro 29.04.2015/ OFF = Offerta/ DD = D. D. n.23/17
Simboli	OC=opera compiuta / M=materiale / P=posa / MO= manodpera / N=noli / T= trasporti

Comune di OZZERO Pista ciclabile

	Analisi n° 3		NP 03		Opera compiuta			
Messa in opera di chiusino, formazione di nuovo piano e successiva posa del coperchio in ghisa diam cm.60, compresi materiali, manodopera, raccordi con esistente								
fonte	Codice	Simboli	Componenti	U.M.	Quantità	pezzi	Prezzo	Importo
OFF		OC	messa in quota di chiusino e posa operchio	corpo	1,00		150,00	€ 150,00
	Totale						€	150,00
	Arrotondamento eventuale						€	-
PREZZO DI APPLICAZIONE				n°			€	150,00

Note

Fonte	DM = D. M. Lavoro 29.04.2015/ OFF = Offerta/ DD = D. D. n.23/17
Simboli	OC=opera compiuta / M=materiale / P=posa / MO= manodopera / N=noli / T= trasporti

Comune di OZZERO Pista ciclabile/marciapiedi 1 maggio

	Analisi n° 4		NP 04		Opera compiuta			
	Maggiorazione per formazione rampe disabili motori (i materiali sono stati conteggiati nel computo)							
fonte	Codice	Simboli	Componenti	U.M.	Quantità	pezzi	Prezzo	Importo
DD		MO	operaio qualificato per posa	ora	03:15:00		31,23	€ 101,50
DD		MO	operaio comune per pulizia	ora	03:15:00		29,70	€ 96,53
	Totale							€ 198,03
	Arrotondamento eventuale							-€ 0,03
	PREZZO DI APPLICAZIONE			n°				€ 198,00

Note

<i>Fonte</i>	<i>DM = D. M. Lavoro 29.04.2015/ OFF = Offerta/ DD = D. D. n.23/17</i>
<i>Simboli</i>	<i>OC=opera compiuta / M=materiale / P=posa / MO= manodopera / N=noli / T= trasporti</i>

Comune di OZZERO Casa dell'acqua

Analisi n° 5			NP 05		Opera compiuta			
Sottofondo per finitura con calcestruzzi lavati. Fornitura e posa in opera di Calcestruzzo a prestazione garantita rck 30 armato con fibre sintetiche strutturali Chryso Rxf 54 dosate a 2 kg/mc. Spessore del getto circa 15 cm , finitura a staggia.								
fonte	Codice	Simboli	Componenti	U.M.	Quantità	pezzi	Prezzo	Importo
OFF		OC	Fornitura e posa in opera sottofondo in cls sp. 15 cm. (tipo Levocell)	m2	1,00		28,00	€ 28,00
	Totale							€ 28,00
	Arrotondamento eventuale							€ -
	PREZZO DI APPLICAZIONE			m2				€ 28,00

Note

Fonte	DM = D. M. Lavoro 29.04.2015/ OFF = Offerta/ DD = D. D. n.23/17
Simboli	OC=opera compiuta / M=materiale / P=posa / MO= manodopera / N=noli / T= trasporti

Comune di OZZERO Casa dell'acqua

Analisi n° 6	NP 06	Opera compiuta
Pavimentazioni in calcestruzzi lavati		
Ghiaia a vista tipo Levocell Levofloor realizzato mediante utilizzo di Levofloor Base bianco, ossido giallo e ghiaia		
selezionata giallo mori in granulometria 7/12 mm spaccata e selezionata. Posizionati i giunti il calcestruzzo verrà messo		
a dimora disattivato e lavato a tempo opportuno per ottenere l'effetto desiderato.		

fonte	Codice	Simboli	Componenti	U.M.	Quantità	pezzi	Prezzo	Importo
OFF		OC	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in calcestruzzi lavati (tipo Levocell)	m2	1,00		75,00	€ 75,00
	Totale							€ 75,00
	Arrotondamento eventuale							€ -
	PREZZO DI APPLICAZIONE			m2				€ 75,00

Note

Fonte	DM = D. M. Lavoro 29.04.2015/ OFF = Offerta/ DD = D. D. n.23/17
Simboli	OC=opera compiuta / M=materiale / P=posa / MO= manodopera / N=noli / T= trasporti

Comune di OZZERO Colonne

Analisi n° 7			NP 07		Opera compiuta			
			Formazione di cordolo in cls armato H. media 25 larg. 20 lung. 280: Ferri di armatura ad U rovesciata fissati al fondo esistente diam. 8 passo 20 con n. 2 correnti posati superiormente. Comprese tavole per casseratura, vibrazione del cls.					
fonte	Codice	Simboli	Componenti	U.M.	Quantità	pezzi	Prezzo	Importo
OFF		OC	Cordolo in cls armato	corpo	2,00		392,00	€ 784,00
	Totale							€ 784,00
	Arrotondamento eventuale							€ -
	PREZZO DI APPLICAZIONE			corpo				€ 784,00

Note

Fonte	DM = D. M. Lavoro 29.04.2015/ OFF = Offerta/ DD = D. D. n.23/17
Simboli	OC=opera compiuta / M=materiale / P=posa / MO= manodopera / N=noli / T= trasporti

Comune di OZZERO Pista ciclabile

Analisi n° 8			NP 08		Opera compiuta			
Fornitura e posa in opera di scossalina, per protezione terminali colonne, in lamiera preverniciata 8/10, compreso sagomatura, formazione gocciolatoio, piano di posa.								
fonte	Codice	Simboli	Componenti	U.M.	Quantità	pezzi	Prezzo	Importo
OFF		OC	formazione e posa in opera scossalina	corpo	2,00		120,00	€ 240,00
	Totale							€ 240,00
	Arrotondamento eventuale							€ -
	PREZZO DI APPLICAZIONE			n°				€ 240,00

Note

Fonte	DM = D. M. Lavoro 29.04.2015/ OFF = Offerta/ DD = D. D. n.23/17
Simboli	OC=opera compiuta / M=materiale / P=posa / MO= manodopera / N=noli / T= trasporti

Comune di OZZERO Casa dell'acqua

Analisi n° 9			NP 09		Opera compiuta			
Fornitura e posa in opera di cavidotto per passaggio linea irrigazione compreso fornitura e posa in opera di pozzetto d'ispezione cm. 40x40. Compreso scavi, reinterri e quanto necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.								
fonte	Codice	Simboli	Componenti	U.M.	Quantità	pezzi	Prezzo	Importo
OFF		OC	cls sp.10/12 armato con rete diam 8 mm 20x20	corpo	1,00		250,00	€ 250,00
Totale								
Arrotondamento eventuale								€ -
PREZZO DI APPLICAZIONE				n°				€ 250,00

Note

Fonte	DM = D. M. Lavoro 29.04.2015/ OFF = Offerta/ DD = D. D. n.23/17
Simboli	OC=opera compiuta / M=materiale / P=posa / MO= manodopera / N=noli / T= trasporti

Comune di OZZERO 1° Maggio

Analisi n° 10			NP 10		Opera compiuta			
rimozione di impianto di irrigazione e riposizionamento in nuova sede dopo l'esecuzione dei marciapiedi. Compreso scavo, posizionamento, reinterro, inerbimento delle parti manomesse. Verifica del corretto funzionamento.								
fonte	Codice	Simboli	Componenti	U.M.	Quantità	pezzi	Prezzo	Importo
OFF		OC	rimozione e posizionamento e impianto di irrigazione.	corpo	1,00		250,00	€ 250,00
	Totale							€ 250,00
	Arrotondamento eventuale							-€ 0,01
	PREZZO DI APPLICAZIONE			n°				€ 250,00

Note

Fonte	DM = D. M. Lavoro 29.04.2015/ OFF = Offerta/ DD = D. D. n.23/17
Simboli	OC=opera compiuta / M=materiale / P=posa / MO= manodopera / N=noli / T= trasporti

Comune di OZZERO Colonne

Analisi n° 11			NP 11		Opera compiuta			
Demolizione di muretto suddiviso in due tratti, a margine dell'ingresso al parcheggio,i in cls non armato Hmedia 35 cm L 20 lung, 160+280 compreso rimozione macerie caricamento e conferimento in discarica								
fonte	Codice	Simboli	Componenti	U.M.	Quantità	pezzi	Prezzo	Importo
OFF		OC	Demolizione muretto	corpo	1,00		100,00	€ 100,00
	Totale							€ 100,00
	Arrotondamento eventuale							€ -
	PREZZO DI APPLICAZIONE			n°				€ 100,00

Note

Fonte	DM = D. M. Lavoro 29.04.2015/ OFF = Offerta/ DD = D. D. n.23/17
Simboli	OC=opera compiuta / M=materiale / P=posa / MO= manodopera / N=noli / T= trasporti

Comune di OZZERO Marciapiedi via 1° Maggio

Analisi n° 12			NP 12		Opera compiuta			
Fornitura e posa in opera di recinzione tipo Orsogrill RECINTHA 202 H.120 colore verde scuro, compreso ristrutturazione del cordolo in cls compresa definizione del piano di posa e stuccatura su cui verranno posati i pannelli, posa con piastre e tasselli e materiale di stuccatura								
fonte	Codice	Simboli	Componenti	U.M.	Quantità	pezzi	Prezzo	Importo
OFF		M	Fornitura di recinzione tipo Orsogrill RECINTHA 202 H 120 verde scuro	ml	1,00		65,00	€ 65,00
OFF		M	materiale di stuccatura e formazione piano	ml	1,00		10,00	€. 10,00
DD		MO	operaio qualificato per posa	ora	00:45:00		31,23	€ 23,43
DD		MO	operaio comune per assistenza posa	ora	00:45:00		29,70	€ 22,28
	Totale							€ 120,71
	Arrotondamento eventuale							-€ 0,01
	PREZZO DI APPLICAZIONE			n°				€ 120,70

Note

Fonte	DM = D. M. Lavoro 29.04.2015/ OFF = Offerta/ DD = D. D. n.23/17
Simboli	OC=opera compiuta / M=materiale / P=posa / MO= manodopera / N=noli / T= trasporti

Comune di OZZERO Marciapiedi 1° Maggio

Analisi n° 13		NP 13			Opera compiuta			
		Fornitura e posa in opera di cancello L 120 H 140 tipo Orsogrill da abbinare a recinzione NP12, colore verde scuro, compreso pilastri in ferro, scavo e piccolo plinto in cls. Cancelli con doppia maniglia e serratura.						
fonte	Codice	Simboli	Componenti	U.M.	Quantità	pezzi	Prezzo	Importo
OFF		M	Fornitura cancello L 120 x H 140 tipo Orsogrill per recinzione NP12	corpo	1,00		700,00	€ 650,00
OFF		M	Materiali di posa	corpo	1,00		25,00	€ 25,00
DD		MO	operaio qualificato per posa	ora	02:00:00		31,23	€ 62,46
DD		MO	operaio comune per assistenza	ora	02:00:00		29,70	€ 59,40
	Totale							€ 796,86
	Arrotondamento eventuale							-€ 0,01
	PREZZO DI APPLICAZIONE			n°				€ 796,85

Note

Fonte	DM = D. M. Lavoro 29.04.2015/ OFF = Offerta/ DD = D. D. n.23/17
Simboli	OC=opera compiuta / M=materiale / P=posa / MO= manodopera / N=noli / T= trasporti